
Entwurf Fahrplan 2027

RE 4 Stendal - Berlin - Jüterbog - Falkenberg

gültig 13.12.2026 - 11.12.2027 Im Zeitraum 15.10.-11.12.2027 Streckensperrung Stendal - Berlin! 

Angebote außerhalb von Sachsen-Anhalt sind nur nachrichtlich und auszugsweise dargestellt.

Linie RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4
Zugnummer 3145 3167 3147 3169 3149 3171 3151 3173 3153 3175 3155 3177 3157 3179 3159 3181
Gültigkeit Mo-Fr ↯ Mo-Fr Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

von
Stendal Hbf     4:33  5:33  6:33  7:33  8:33  9:33  10:33  11:33  12:33  13:33  14:33  15:33  16:33  17:33  
Hämerten     4:38  |      6:38  |      8:38  |      10:38  |      12:38  |      14:38  |      16:38  |      
Schönhausen (Elbe)     4:43  5:42  6:43  7:42  8:43  9:42  10:43  11:42  12:43  13:42  14:43  15:42  16:43  17:42  
Großwudicke     4:57  |      6:57  |      8:57  |      10:57  |      12:57  |      14:57  |      16:57  |      
Rathenow o     5:03  5:55  7:03  7:55  9:03  9:55  11:03  11:55  13:03  13:55  15:03  15:55  17:03  17:55  
Rathenow   4:05  5:05  6:05  7:05  8:05  9:05  10:05  11:05  12:05  13:05  14:05  15:05  16:05  17:05  18:05  
Nennhausen   4:13  5:13  6:13  7:13  8:13  9:13  10:13  11:13  12:13  13:13  14:13  15:13  16:13  17:13  18:13  
Buschow   4:20  5:20  6:20  7:20  8:20  9:20  10:20  11:20  12:20  13:20  14:20  15:20  16:20  17:20  18:20  
Wustermark o   4:32  5:32  6:32  7:32  8:32  9:32  10:32  11:32  12:32  13:32  14:32  15:32  16:32  17:32  18:32  
Wustermark   4:32  5:32  6:32  7:32  8:32  9:32  10:32  11:32  12:32  13:32  14:32  15:32  16:32  17:32  18:32  
Elstal   4:37  5:37  6:37  7:37  8:37  9:37  10:37  11:37  12:37  13:37  14:37  15:37  16:37  17:37  18:37  
Dallgow-Döberitz   4:41  5:41  6:41  7:41  8:41  9:41  10:41  11:41  12:41  13:41  14:41  15:41  16:41  17:41  18:41  
Berlin-Staaken   4:45  5:45  6:45  7:45  8:45  9:45  10:45  11:45  12:45  13:45  14:45  15:45  16:45  17:45  18:45  
Berlin-Spandau o   4:49  5:49  6:49  7:49  8:49  9:49  10:49  11:49  12:49  13:49  14:49  15:49  16:49  17:49  18:49  
Berlin-Spandau   4:51  5:51  6:51  7:51  8:51  9:51  10:51  11:51  12:51  13:51  14:51  15:51  16:51  17:51  18:51  
Berlin Jungfernheide   4:57  5:57  6:57  7:57  8:57  9:57  10:57  11:57  12:57  13:57  14:57  15:57  16:57  17:57  18:57  
Berlin Hauptbahnhof o   5:02  6:02  7:02  8:02  9:02  10:02  11:02  12:02  13:02  14:02  15:02  16:02  17:02  18:02  19:02  
Berlin Hauptbahnhof 4:04  ►3 ↯ 5:04  6:04  7:04  8:04  9:04  10:04  11:04  12:04  13:04  14:04  15:04  16:04  17:04  18:04  19:04  
Berlin Potsdamer Platz 4:07  5:07  6:07  7:07  8:07  9:07  10:07  11:07  12:07  13:07  14:07  15:07  16:07  17:07  18:07  19:07  
Berlin Südkreuz o 4:11  5:11  6:11  7:11  8:11  9:11  10:11  11:11  12:11  13:11  14:11  15:11  16:11  17:11  18:11  19:11  
Berlin Südkreuz 4:14  5:14  6:14  7:14  8:14  9:14  10:14  11:14  12:14  13:14  14:14  15:14  16:14  17:14  18:14  19:14  
Berlin-Lichterfelde Ost 4:19  5:19  6:19  7:19  8:19  9:19  10:19  11:19  12:19  13:19  14:19  15:19  16:19  17:19  18:19  19:19  
Teltow |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Großbeeren |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Birkengrund |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Ludwigsfelde o 4:27  5:27  6:27  7:27  8:27  9:27  10:27  11:27  12:27  13:27  14:27  15:27  16:27  17:27  18:27  19:27  
Ludwigsfelde 4:28  5:28  6:28  7:28  8:28  9:28  10:28  11:28  12:28  13:28  14:28  15:28  16:28  17:28  18:28  19:28  
Thyrow 4:33  5:33  6:33  7:33  8:33  9:33  10:33  11:33  12:33  13:33  14:33  15:33  16:33  17:33  18:33  19:33  
Trebbin 4:37  5:37  6:37  7:37  8:37  9:37  10:37  11:37  12:37  13:37  14:37  15:37  16:37  17:37  18:37  19:37  
Woltersdorf (Nuthe-Urstromtal) |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Luckenwalde o 4:45  5:45  6:45  7:45  8:45  9:45  10:45  11:45  12:45  13:45  14:45  15:45  16:45  17:45  18:45  19:45  
Luckenwalde 4:46  5:46  6:46  7:46  8:46  9:46  10:46  11:46  12:46  13:46  14:46  15:46  16:46  17:46  18:46  19:46  
Jüterbog o 4:54  5:54  6:54  7:54  8:54  9:54  10:54  11:54  12:54  13:54  14:54  15:54  16:54  17:54  18:54  19:54  
Jüterbog 5:00  6:00  7:00  8:00  9:00  10:00  11:00  12:00  13:00  14:00  15:00  16:00  17:00  18:00  19:00  20:00  
Oehna 5:06  6:06  7:06  8:06  9:06  10:06  11:06  12:06  13:06  14:06  15:06  16:06  17:06  18:06  19:06  20:06  
Zellendorf 5:10  6:10  7:10  8:10  9:10  10:10  11:10  12:10  13:10  14:10  15:10  16:10  17:10  18:10  19:10  20:10  
Linda (Elster) 5:15  6:15  7:15  8:15  9:15  10:15  11:15  12:15  13:15  14:15  15:15  16:15  17:15  18:15  19:15  20:15  
Holzdorf (Elster) 5:22  6:22  7:22  8:22  9:22  10:22  11:22  12:22  13:22  14:22  15:22  16:22  17:22  18:22  19:22  20:22  
Herzberg (Elster) 5:31  6:31  7:31  8:31  9:31  10:31  11:31  12:31  13:31  14:31  15:31  16:31  17:31  18:31  19:31  20:31  
Falkenberg (Elster) unt Bf o 5:42  6:42  7:42  8:42  9:42  10:42  11:42  12:42  13:42  14:42  15:42  16:42  17:42  18:42  19:42  20:42  

nach

►3 ↯ Täglich
1 von 2 Stand: 16.02.2026



Entwurf Fahrplan 2027

Linie
Zugnummer
Gültigkeit

von
Stendal Hbf
Hämerten
Schönhausen (Elbe)
Großwudicke
Rathenow o
Rathenow
Nennhausen
Buschow
Wustermark o
Wustermark
Elstal
Dallgow-Döberitz
Berlin-Staaken
Berlin-Spandau o
Berlin-Spandau
Berlin Jungfernheide
Berlin Hauptbahnhof o
Berlin Hauptbahnhof
Berlin Potsdamer Platz
Berlin Südkreuz o
Berlin Südkreuz
Berlin-Lichterfelde Ost
Teltow
Großbeeren
Birkengrund
Ludwigsfelde o
Ludwigsfelde
Thyrow
Trebbin
Woltersdorf (Nuthe-Urstromtal)
Luckenwalde o
Luckenwalde
Jüterbog o
Jüterbog
Oehna
Zellendorf
Linda (Elster)
Holzdorf (Elster)
Herzberg (Elster)
Falkenberg (Elster) unt Bf o

nach

RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4
3161 3183 3163 3185 3191 3165

Täglich Täglich Täglich Täglich Fr+Sa Täglich

18:33  19:33  20:33  21:33    22:33  
18:38  |      20:38  |        22:38  
18:43  19:42  20:43  21:42    22:43  
18:57  |      20:57  |        22:57  
19:03  19:55  21:03  21:55    23:03  
19:05  20:05  21:05  22:05    23:05  
19:13  20:13  21:13  22:13    23:13  
19:20  20:20  21:20  22:20    23:20  
19:32  20:32  21:32  22:32    23:32  
19:32  20:32  21:32  22:32    23:32  
19:37  20:37  21:37  22:37    23:37  
19:41  20:41  21:41  22:41    23:41  
19:45  20:45  21:45  22:45    23:45  
19:49  20:49  21:49  22:49    23:49  
19:51  20:51  21:51  22:51    23:51  
19:57  20:57  21:57  22:57    23:57  
20:02  21:02  22:02  23:02    0:02  
20:04  21:04  22:04  23:04    0:04  
20:07  21:07  22:07  23:07    0:07  
20:11  21:11  22:11  23:11    0:11  
20:14    22:14        
20:19    22:19        

|        22:22        
|        22:26        
|        22:31        

20:27    22:34        
20:28    22:35        
20:33    22:40        
20:37    22:44        

|        22:52        
20:45    22:55        
20:46    22:56    Übergang aus   
20:54    23:04    3164   
21:00    23:05    23:52    
21:06    23:11    23:58    
21:10    23:15    0:02    
21:15    23:20    0:07    
21:22    23:27    0:14    
21:31    23:36    0:23    
21:42    23:47    0:34    

2 von 2 Stand: 16.02.2026



Entwurf Fahrplan 2027

RE 4 Falkenberg - Jüterbog - Berlin - Stendal

gültig 13.12.2026 - 11.12.2027 Im Zeitraum 15.10.-11.12.2027 Streckensperrung Berlin - Stendal! 

Angebote außerhalb von Sachsen-Anhalt sind nur nachrichtlich und auszugsweise dargestellt.

Linie RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4

Zugnummer 3144 3170 3146 3172 3148 3174 3150 3176 3152 3178 3154 3180 3156 3182 3158

Gültigkeit ↯ Mo-Fr ↯ Mo-Fr Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

von

Falkenberg (Elster) unt Bf     4:18  5:18  6:18  7:18  8:18  9:18  10:18  11:18  12:18  13:18  14:18  15:18  16:18  

Herzberg (Elster)     4:29  5:29  6:29  7:29  8:29  9:29  10:29  11:29  12:29  13:29  14:29  15:29  16:29  

Holzdorf (Elster)     4:38  5:38  6:38  7:38  8:38  9:38  10:38  11:38  12:38  13:38  14:38  15:38  16:38  

Linda (Elster)     4:45  5:45  6:45  7:45  8:45  9:45  10:45  11:45  12:45  13:45  14:45  15:45  16:45  

Zellendorf     4:49  5:49  6:49  7:49  8:49  9:49  10:49  11:49  12:49  13:49  14:49  15:49  16:49  

Oehna     4:53  5:53  6:53  7:53  8:53  9:53  10:53  11:53  12:53  13:53  14:53  15:53  16:53  

Jüterbog o     4:59  5:59  6:59  7:59  8:59  9:59  10:59  11:59  12:59  13:59  14:59  15:59  16:59  

Jüterbog   4:02  5:02  6:02  7:02  8:02  9:02  10:02  11:02  12:02  13:02  14:02  15:02  16:02  17:02  

Luckenwalde o   4:09  5:09  6:09  7:09  8:09  9:09  10:09  11:09  12:09  13:09  14:09  15:09  16:09  17:09  

Luckenwalde   4:10  5:10  6:10  7:10  8:10  9:10  10:10  11:10  12:10  13:10  14:10  15:10  16:10  17:10  

Woltersdorf (Nuthe-Urstromtal)   |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

Trebbin   4:19  5:19  6:19  7:19  8:19  9:19  10:19  11:19  12:19  13:19  14:19  15:19  16:19  17:19  

Thyrow   4:23  5:23  6:23  7:23  8:23  9:23  10:23  11:23  12:23  13:23  14:23  15:23  16:23  17:23  

Ludwigsfelde o   4:28  5:28  6:28  7:28  8:28  9:28  10:28  11:28  12:28  13:28  14:28  15:28  16:28  17:28  

Ludwigsfelde   4:28  5:28  6:28  7:28  8:28  9:28  10:28  11:28  12:28  13:28  14:28  15:28  16:28  17:28  

Birkengrund   |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

Großbeeren   |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

Teltow   |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

Berlin-Lichterfelde Ost   4:38  5:38  6:38  7:38  8:38  9:38  10:38  11:38  12:38  13:38  14:38  15:38  16:38  17:38  

Berlin Südkreuz o   4:42  5:42  6:42  7:42  8:42  9:42  10:42  11:42  12:42  13:42  14:42  15:42  16:42  17:42  

Berlin Südkreuz   ►2 ↯ 4:45  5:45  6:45  7:45  8:45  9:45  10:45  11:45  12:45  13:45  14:45  15:45  16:45  17:45  

Berlin Potsdamer Platz   4:49  5:49  6:49  7:49  8:49  9:49  10:49  11:49  12:49  13:49  14:49  15:49  16:49  17:49  

Berlin Hauptbahnhof o   4:51  5:51  6:51  7:51  8:51  9:51  10:51  11:51  12:51  13:51  14:51  15:51  16:51  17:51  

Berlin Hauptbahnhof 3:54  4:54  5:54  6:54  7:54  8:54  9:54  10:54  11:54  12:54  13:54  14:54  15:54  16:54  17:54  

Berlin Jungfernheide 3:59  4:59  5:59  6:59  7:59  8:59  9:59  10:59  11:59  12:59  13:59  14:59  15:59  16:59  17:59  

Berlin-Spandau o 4:03  5:03  6:03  7:03  8:03  9:03  10:03  11:03  12:03  13:03  14:03  15:03  16:03  17:03  18:03  

Berlin-Spandau 4:05  5:05  6:05  7:05  8:05  9:05  10:05  11:05  12:05  13:05  14:05  15:05  16:05  17:05  18:05  

Berlin-Staaken 4:10  5:10  6:10  7:10  8:10  9:10  10:10  11:10  12:10  13:10  14:10  15:10  16:10  17:10  18:10  

Dallgow-Döberitz 4:15  5:15  6:15  7:15  8:15  9:15  10:15  11:15  12:15  13:15  14:15  15:15  16:15  17:15  18:15  

Elstal 4:19  5:19  6:19  7:19  8:19  9:19  10:19  11:19  12:19  13:19  14:19  15:19  16:19  17:19  18:19  

Wustermark o 4:23  5:23  6:23  7:23  8:23  9:23  10:23  11:23  12:23  13:23  14:23  15:23  16:23  17:23  18:23  

Wustermark 4:24  5:24  6:24  7:24  8:24  9:24  10:24  11:24  12:24  13:24  14:24  15:24  16:24  17:24  18:24  

Buschow 4:35  5:31  6:35  7:31  8:35  9:31  10:35  11:31  12:35  13:31  14:35  15:31  16:35  17:31  18:35  

Nennhausen 4:54  5:42  6:54  7:42  8:54  9:42  10:54  11:42  12:54  13:42  14:54  15:42  16:54  17:42  18:54  

Rathenow o 5:00  5:48  7:00  7:48  9:00  9:48  11:00  11:48  13:00  13:48  15:00  15:48  17:00  17:48  19:00  

Rathenow ►2 ↯ 5:04  5:56  7:04  7:56  9:04  9:56  11:04  11:56  13:04  13:56  15:04  15:56  17:04  17:56  19:04  

Großwudicke |      6:02  |      8:02  |      10:02  |      12:02  |      14:02  |      16:02  |      18:02  |      

Schönhausen (Elbe) 5:17  6:11  7:17  8:11  9:17  10:11  11:17  12:11  13:17  14:11  15:17  16:11  17:17  18:11  19:17  

Hämerten |      6:15  |      8:15  |      10:15  |      12:15  |      14:15  |      16:15  |      18:15  |      

Stendal Hbf o 5:25  6:22  7:25  8:22  9:25  10:22  11:25  12:22  13:25  14:22  15:25  16:22  17:25  18:22  19:25  

nach

►7 ↯ Täglich
1 von 2 Stand: 16.02.2026



Entwurf Fahrplan 2027

Linie

Zugnummer

Gültigkeit

von

Falkenberg (Elster) unt Bf

Herzberg (Elster)

Holzdorf (Elster)

Linda (Elster)

Zellendorf

Oehna

Jüterbog o

Jüterbog

Luckenwalde o

Luckenwalde

Woltersdorf (Nuthe-Urstromtal)

Trebbin

Thyrow

Ludwigsfelde o

Ludwigsfelde

Birkengrund

Großbeeren

Teltow

Berlin-Lichterfelde Ost

Berlin Südkreuz o

Berlin Südkreuz

Berlin Potsdamer Platz

Berlin Hauptbahnhof o

Berlin Hauptbahnhof

Berlin Jungfernheide

Berlin-Spandau o

Berlin-Spandau

Berlin-Staaken

Dallgow-Döberitz

Elstal

Wustermark o

Wustermark

Buschow

Nennhausen

Rathenow o

Rathenow

Großwudicke

Schönhausen (Elbe)

Hämerten

Stendal Hbf o

nach

RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4

3184 3160 3186 3162 3188 3164

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

17:18  18:18  19:18  20:18    22:18  

17:29  18:29  19:29  20:29    22:29  

17:38  18:38  19:38  20:38    22:38  

17:45  18:45  19:45  20:45    22:45  

17:49  18:49  19:49  20:49    22:49  

17:53  18:53  19:53  20:53    22:53  

17:59  18:59  19:59  20:59    22:59  

18:02  19:02  20:02  21:53  

18:09  19:09  20:09    22:00  

18:10  19:10  20:10    22:01  

|      |      |        22:06  

18:19  19:19  20:19    22:14    

18:23  19:23  20:23    22:18    

18:28  19:28  20:28    22:22    

18:28  19:28  20:28    22:23    

|      |      |        22:27    

|      |      |        22:30    

|      |      |        22:34    

18:38  19:38  20:38    22:38    

18:42  19:42  20:42    22:42    

18:45  19:45  20:45    22:45    

18:49  19:49  20:49    22:49    

18:51  19:51  20:51    22:51    

18:54  19:54  20:54    22:54    

18:59  19:59  20:59    22:59    

19:03  20:03  21:03    23:03    

19:05  20:05  21:05    23:05    

19:10  20:10  21:10    23:10    

19:15  20:15  21:15    23:15    

19:19  20:19  21:19    23:19    

19:23  20:23  21:23    23:23    

19:24  20:24  21:24    23:24    

19:31  20:35  21:31    23:31    

19:42  20:54  21:42    23:42    

19:48  21:00  21:48    23:48    

19:56  21:04  21:56    23:56    

20:02  |      22:02    0:02    

20:11  21:17  22:11    0:11    

20:15  |      22:15    0:15    

20:22  21:25  22:22    0:22    

2 von 2 Stand: 16.02.2026


	RE4 Stendal - Falkenberg.pdf
	RE4 Falkenberg - Stendal.pdf

